Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal
Sr. Fabrício Augusto Carvalho do Nascimento

DD. Vereador Presidente
Egrégio Plenário,

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA Nº___________/2015

O vereador que este subscreve, vem, respeitosamente requerer, que depois de ouvido este egrégio plenário, em sendo este aprovado, seja encaminhada correspondência ao Prefeito Municipal Exmo. Sr. Márcio Reinaldo Dias Moreira para que sejam tomadas as seguintes providências:

Que seja solicitado à Secretaria Municipal de Infra-Estrutura Urbana verificar a possibilidade de viabilizar a Canalização de águas pluviais com manilha de grande diâmetro na av. Expedicionário Leofredo Gaspar localizada no bairro Brasília/Tamanduá.

JUSTIFICAÇÃO:

Em tempos de chuva, a enxurrada desce formando enormes buracos e o pedido tem o objetivo de evitar a erosão da rua causada     pelas enxurradas, buscando melhorar as condições de segurança e conforto aos usuários.

 Sete Lagoas, 05 de janeiro de 2015

Euro de Andrade Lanza
Vereador PP